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 Referat fra Centerråd Øst’s møde den 28. august 2017 

 

Tilstede: Bent Sørensen (formand), Ragnhild Hansen (næstformand), Mary 

Søndergaard, Marianne Hagelund (sekretær), Grete Treffenberg, Tove 

Rasmussen, Solveig Hitz (Lejre kommune) samt Kirsten Høiberg 

(suppleant). 

 

1. Dagsorden godkendtes. 

 

2. Referat fra mødet 26. juni 2017 godkendtes. 

 

3. Solveig oplyste, at økonomien var fin. 

 

 Med hensyn til salg af Lejrevej 15A var der intet nyt på nuværende 

tidspunkt. Der har været læserbreve for og imod i aviserne, og dags dato 

ville en gruppe modstandere af salg gå i samlet trop til borgmesterkontoret. 

Yderligere nyt afventes. 

 

 Vedr. ejendommene oplyste Solveig, at kommunen nu så småt er gået i 

gang med at udføre reparationer m.v. på ejendommene iht. den liste, 

Kommunens Center for Service og Ejendomme har udarbejdet over fejl og 

mangler efter besigtigelse af ejendommene. Blandt andet er der skiftet 

tagrender ud. 

 

 Solveig oplyste endvidere, at man havde drøftet mulighed for at opsætte 

nøglebokse med speciel nøgle til håndværkerne, så de kunne komme ind i 

husene uden at tilkalde en person med nøgle. Afgøres af Kommunens 

Center for Service og Ejendomme (der er allerede 2 bokse i Nødager, 

hvoraf den ene bruges af hjemmeplejen). 

 

 Ældresagen har rettet henvendelse til Solveig for at høre, om de kunne få 

lov til at oprette en Whist-klub i Nødager mandag formiddag. Ingen 

indsigelse herimod. 

 

 Mandag den 4/9 2017, kl. 13, afholder Center for Service og Ejendomme 

møde med beboerne fra ældreboligerne i Nødager. 

 

 Dansk Folkehjælp har bedt om at deres tiltag ”SeniorNET”, som skal få 

ældre, ensomme aktiveret, så de kommer ud blandt andre, bliver oplyst vidt 

og bredt, herunder også af centerrådene. Som det fremgår af SeniorNET, 

er det meget identisk med, hvad der allerede er af tilbud i de respektive 

centre. 
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 Marianne oplyste, at der ikke var mere plads på opslagstavlerne, hvortil 

Solveig meddelte, at hvis det var et ønske, kunne an få en opslagstavle på 

hjul. 

 

 

4. Ny afregningsmetode blev drøftet frem og tilbage, herunder kuponer, 

betaling via bank eller fortsat kontant. Det aftaltes, at alle 

centerrådsmedlemmer skulle ”lufte tanken” overfor beboerne, idet det ville 

være nemmere med f.eks. månedlig/kvartalsvis/årlig betaling i stedet for 

mønter ved hvert fremmøde. 

 Tages herefter op igen ved næste møde. 

 Marianne spurgte om det var en mulighed at betalingsmåden fremover 

angives i Aktivitetsprogrammet. Afventer beslutning om betalingsform samt 

at det kan være svært for alle grupper (herunder forskellige priser, 

historiske årsager o.lign.). – Endegyldigt er det en beslutning for 

koordinationsudvalget.  

 Kaffemaskine til Nødager: Solveig vil drøfte det med Center for Service og 

Ejendomme, som vil se på installationsmuligheder, herunder el tilslutning 

med ekstra fase, vvs-arbejde m.m., når møde afholdes med beboerne 

mandag den 4/9. Indkøb m.v. afventer dette møde. 

 Suppleanters deltagelse i centerrådsmøderne blev drøftet for og imod. 

Afstemning blandt centerrådsmedlemmerne var at suppleanter ikke skal 

deltage – de kan inviteres ad hoc ved specielle drøftelser. 

 Mary oplyste, at opvaskemaskinen på Lejrevej 15A har været i stykker, men 

nu er repareret samt at hovednøglen har været bortkommet, men nu er 

fundet igen. I mellemtiden er der anskaffet en B-nøgle. Kan kun bestilles 

ved underskrift på særlig formular af Solveig eller anden person fra 

kommunen, der har fuldmagt hertil. 

 Hun oplyste yderligere, at Lejrevej 15A har haft deres lille udflugt. 

5. Solveig spurgte om det ikke var muligt at invitere ”tovholderne” til et møde, 

så de også kan give deres ”besyv med” vedr. nye tiltag, nuværende brug af 

centrene m.v. Dette blev vedtaget og vil ske på et senere tidspunkt. 

 

***** 

Næste centerrådsmøde er den 30. oktober 2017, kl. 13.00 i Herslev. 

 

 

(ref.: MH) 


